Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Än
de
ru
ng
en
 v

Bestellhinweise
Die hier aufgeführten Sensoren sind Vorzugstypen, aktuelle Informationen unter www.leuze.com.
Typenschlüssel
Bezeichnung Artikel-Nr.
Sensoren mit axialer Optik
mit M12-Rundsteckverbinder Pin 4 PNP hellschaltend, Pin 2 PNP dunkelschaltend FT328I.3/4P-M12P1 50127773
Pin 4 NPN hellschaltend, Pin 2 NPN dunkelschaltend FT328I.3/2N-M12P1 50144041
mit Leitung, 2m Pin 4 PNP hellschaltend, Pin 2 PNP dunkelschaltend FT328I.3/4PP1 auf Anfrage
Pin 4 NPN hellschaltend, Pin 2 NPN dunkelschaltend FT328I.3/2NP1 auf Anfrage
Zubehör zur optimalen Befestigung
Montagesystem für Rundstangen Ø 12mm BTU D18M-D12 50117490
Montagesystem omni-mount BT318B-OM 50121904
Befestigungswinkel für Standardmontage BT D18M.5 50113548
Befestigungswinkel für omni-mount BT D21M 50117257
F T 3 2 8 I . 3 / 4 P - M 1 2 P 1
Funktionsprinzip
FT Reflexions-Lichttaster mit Fading
Baureihe
328I Baureihe 328 mit Infrarotlicht
Ausstattung
.3 Axiale Optik, Teach-in per Teach-Taste
Schaltausgang/Funktion /OUT1OUT2 (OUT1 = Pin 4, OUT2 = Pin 2)
4 PNP hellschaltend
P PNP dunkelschaltend
2 NPN hellschaltend
N NPN dunkelschaltend
Elektrischer Anschluss
-M12 M12-Rundsteckverbinder, 4-polig
entfällt Leitung, Standardlänge 2m
Parametrierung
P1 Parametriert für Etikettenerkennung
FT328I Etikettensensor
FT328I…P1 - 02 2020/07/02
Einstellung des Etikettensensors
Der Sensor wertet den Signalunterschied zwischen einer freien Glasoberfläche (hier spekulare Reflektion) und einer Oberfläche mit Etikett
(hier diffuse Reflektion) aus. Zur optimalen Anpassung an die Verhältnisse verfügt der Sensor über 2 Bedienebenen.
Bedienebene 1: Standard Bedienebene 2: Empfindlich
Anwendung
(typisch)
Deutlicher Signalunterschied zwischen der
freien Glasfläche und der Etikettenfläche, z. B.
Papieretikett.
Geringer Signalunterschied zwischen der frei-
en Glasfläche und der Etikettenfläche, z. B.
Folienetikett.
Teach Taste 2 … 7s drücken bis LED gelb mit 3Hz
blinkt, dann Taste loslassen.
Taste 7 … 12s drücken bis LED abwechselnd
gelb und grün mit 3Hz blinkt, dann Taste los-
lassen.
Beobachtung Nach dem Teach ist der Sensor stabil AUS und zeigt keine Fehlschaltungen auf der blanken
Glasoberfläche (ohne Etikett). Wird das Etikett in den Erfassungsbereich des Sensors gedreht,
detektiert der Sensor das Etikett über die gesamte Länge des Etiketts.
Bei Fehlschaltungen auf der Glasoberfläche Teachvorgang wiederholen. Prüfen, ob mit einer
leicht geänderten Schrägstellung ein stabiles Schaltverhalten erreicht werden kann.
Eventuell Teachmodus von Standard auf Empfindlich ändern.
ca. 30°
80 … 120 mm
2 … 7s LED blinkt gelb
mit 3Hz
blinkt abwechselnd
gelb und grün
mit 3Hz
7 … 12s
1. Sensor wie dargestellt ausrichten auf einen
Bereich ohne Etikett:
Lage der Teach-Taste, Winkel
und Abstand beachten!
2. Sensor teachen:
Standard (Bedienebene 1)
oder